
Výpis usnesení ze 143. schůze Rady města Lanžhot 

konané dne 8. 3. 2022 
 

Rada města Lanžhot schválila: 

 

R/143/22/1 program 143. jednání Rady města Lanžhot a zapisovatelku Mgr. Petru Říhovou. 

 

R/143/22/3b na základě posouzení a hodnocení nabídek a na základě doporučení hodnotící 

komise v rámci veřejné zakázky „LANŽHOT – REKONSTRUKCE NÁMĚSTÍ – zpracování 

projektové dokumentace“ schválila výběr dodavatele a uzavření Smlouvy o dílo se společností 

Ing. Vojtěch Holub, J. Skácela 1946, 696 62  Strážnice, IČ 03271064, v souladu s nabídkou 

v celkové výši 1.121.000 Kč bez DPH. 

 

R/143/22/4 uzavření Smlouvy o dílo č. M/A0375 se společností RI OKNA a.s., Úkolky 1055, 

696 81  Bzenec, na zhotovení a dodání oken na galerii sálu a bočních vstupních dveří 

Společenského domu. 

 

R/143/22/5 uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o úhradě nedoplatků za poskytované sociální 

služby s Domovem seniorů Břeclav, příspěvková organizace, Na Pěšině 2842/13, 690 03  

Břeclav. 

 

R/143/22/6 souhlasí v souladu se Smlouvou o pronájmu nemovitostí uzavřené 

s Tělovýchovnou jednotou Sokol Lanžhot, z.s., IČO: 18510973, se sídlem Na Šlajsi 153/35, 

691 51 Lanžhot, s dlouhodobým pronájmem nemovitého majetku – pozemku parc. č. 2070/78, 

společnosti SKANSKA a. s., na období do konce roku 2024. 

 

R/143/22/7 z důvodu zhodnocení majetku – přístavba tribuny a zázemí, a v souvislosti 

s nárůstem cen energií schvaluje změnu poplatku za pronájem Sportovní haly v Lanžhotě 

z 360 Kč/h na 500 Kč/h od 1. 4. 2022. 

 

R/143/22/8 propagaci Lanžhota – článek v rozsahu 1 strany v Deníku v rámci seriálu „Dobré 

místo pro život“. 

 

R/143/22/9 pronájem pozemku par. č. 335/9 a uzavření Nájemní smlouvy s NET4GAS, s. r. o., 

Na Hřebenech II 1718/8, 140 21  Praha 4 – Nusle. 

 

R/143/22/10 cenovou nabídku a uzavření Smlouvy o dílo č. SOD R 2209/2022 se společností 

EMPESORT s. r. o., Železničního vojska 1472m 757 01  Valašské Meziříčí, na realizaci 3 ks 

informačních panelů pro měření rychlosti vozidel. 

 

R/143/22/13 návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva města Lanžhot, které se bude konat 

dne 17. 3. 2022. 

 

R/143/22/23 uzavření Smlouvy pro umístění Z-boxu a spolupráci při jeho provozování se 

Zásilkovna s.r.o., Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00  Praha 9. 

 

Rada města Lanžhot doporučila Zastupitelstvu města Lanžhot: 

 

R/143/22/14 vzít na vědomí plnění rozpočtu k 31. 12. 2021 a k 28. 2. 2022 

 



R/143/22/15a schválit Rozpočtové opatření č. 1/2022. 

 

R/143/22/15b schválit v souladu s § 85 odst. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru ve výši 177.000 Kč obci Hrušky, U 

zbrojnice 100, 691 56  Hrušky, IČ 00283185, na náklady obce spojené s odstraňováním 

následků po tornádu, které zasáhlo obec 24. 6. 2021 

 

R/143/22/16 vzít na vědomí změnu čísla položky a názvu poplatku za likvidaci komunálního 

odpadu ve schváleném rozpočtu na rok 2022. 

 

R/143/22/17 schválit dodatek č. 3 Zřizovací listiny Mateřské školy Lanžhot, příspěvková 

organizace, Komenského 202/2, 691 51  Lanžhot, kterým se svěřuje majetek k hospodaření dle 

inventárních soupisů příspěvkové organizace k 31. 12. 2021. 

 

R/143/22/18 schválit dodatek č. 3 Zřizovací listiny Masarykovy základní školy Lanžhot, 

příspěvková organizace, Masarykova 730/22, 691 51  Lanžhot, kterým se svěřuje majetek k 

hospodaření dle inventárních soupisů příspěvkové organizace k 31. 12. 2021. 

 

R/143/22/19 schválit poskytnutí veřejné finanční podpory/dotace ve výši 100.000 Kč na projekt 

Oslavy 100 let fotbalu v Lanžhotě - kniha výročí, a dále schválit uzavření Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory/dotace z rozpočtu města Lanžhot č. 

D/1/2022 s Tělovýchovnou jednotou Sokol Lanžhot, se sídlem Na Šlajsi 35, 691 51 Lanžhot, 

IČ 185 10 973. 

 

R/143/22/20 

a) revokaci usnesení č. Z6/19/10 ze dne 24. 9. 2019 ve znění: "Zastupitelstvo města Lanžhot 

schvaluje stanovení nové výkupní ceny orné půdy na 23 Kč/m2, která více odpovídá 

současné tržní ceně. Stanoví se tím cena v místě a čase obvyklá pro výkup orné půdy, mimo 

předmětné pozemky v lokalitě Pod Ploty a Na Šlajsi, kde jsou ceny stanoveny v jiné výši."  

b) stanovování ceny budoucích výkupů pozemků orné půdy ve výši v místě a čase obvyklé, 

která bude vycházet z aktuálních cen zjištěných průzkumem trhu s půdou u organizací, které 

se zabývají přehledem aktuálních cen v regionu. 

 

R/143/22/21 

• koupi spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/14 na pozemku parc. č. PK 1274 zapsaného v 

katastru nemovitostí, zjednodušená evidence původ Pozemkový katastr u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav na LV č. 979 pro obec a k. ú. 

Lanžhot od vlastníka pana (*Jana Škrobáčka, nar. 21. 3. 1949, trvale bytem Slovácká 

2703/36, 690 02  Břeclav*) za cenu ve výši v místě a čase obvyklé, celkem 6.255 Kč. 

• koupi pozemku parc. č. PK 1453/1 zapsaného v katastru nemovitostí, zjednodušená 

evidence původ Pozemkový katastr u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

katastrální pracoviště Břeclav na LV č. 365 pro obec a k. ú. Lanžhot od vlastníka pana 

(*Miloslava Trčky, nar. 1. 2. 1947, trvale bytem Bří Mrštíků 358/4, 691 51 Lanžhot*) za 

cenu ve výši v místě a čase obvyklé, celkem 58.140 Kč 

• směnu spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/16 na pozemcích parc. č. PK 2069 a PK 

2070 zapsaných v katastru nemovitostí, zjednodušená evidence původ Pozemkový 

katastr na LV č. 4033 a podílu ve výši id. 1/20 na pozemku parc. č. PK 

1927 zapsaném v katastru nemovitostí, zjednodušená evidence původ Pozemkový 

katastr na LV č. 3664 vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální 

pracoviště Břeclav pro obec a k. ú. Lanžhot vlastníka pana (*Bc. Milana Ptáčka, nar. 20. 



11. 1964, trvale bytem Čs. armády 1173/271, 691 41  Břeclav*) za pozemek parc. č. PK 

1599 zapsaného v katastru nemovitostí, zjednodušená evidence původ Pozemkový katastr 

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav na LV č. 10001 

pro obec a k. ú. Lanžhot. 

• koupi spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/4 na pozemcích parc. č. PK 2069 a PK 

2070 zapsaných v katastru nemovitostí, zjednodušená evidence původ Pozemkový 

katastr na LV č. 4033 vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální 

pracoviště Břeclav pro obec a k. ú. Lanžhot od vlastníka paní (*Anežky Tučkové, nar. 8. 1. 

1931, trvale bytem Komenského 73/17, 691 51  Lanžhot*) za cenu ve výši v místě a čase 

obvyklé celkem 28.115,- Kč. 

• koupi spoluvlastnického podílu ve výši id. 11/20 na domu čp. 904 stojícího na pozemku 

parc. č. st. 927, zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 3514 vedeném 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav pro obec a k. ú. 

Lanžhot od vlastníka pana (*Antonína Šajbocha, nar. 10. 4. 1948, trvale bytem Příkrá 263, 

691 54  Týnec*) za cenu ve výši v místě a čase obvyklé celkem 55.000 Kč. 

• prodej pozemku parc. č. st. 1610 o výměře 49 m2 zapsaného v katastru nemovitostí, 

zjednodušená evidence původ Pozemkový katastr u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, katastrální pracoviště Břeclav na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Lanžhot Mysliveckému 

spolku Lanžhot, IČ 65804333, se sídlem Náměstí 177/2, 691 51  Lanžhot, za cenu ve výši 

v místě a čase obvyklé, celkem 6.615 Kč. 

 

R/143/22/22 

a) změnu Pravidel pro udělování ceny města v článku III, který se doplňuje o nový odstavec 

č. 5 ve znění: "V případě mimořádných okolností může zastupitelstvo města udělit cenu i 

mimo stanovené lhůty." 

b) udělení ceny Osobnost města Lanžhot za rok 2022 za celoživotní přínos městu a šíření jeho 

dobrého jména nejen v oblasti sportu, panu Josefu Jablonickému. 

 

Rada města Lanžhot vzala na vědomí: 

 

R/143/22/2 kontrolu usnesení a úkolů z jednání Rady města Lanžhot ze dne 24. 2. 2022. 

 

R/143/22/3a Zprávu o posouzení a hodnocení na veřejnou zakázku „LANŽHOT – 

REKONSTRUKCE NÁMĚSTÍ – zpracování projektové dokumentace“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………….    ………………………….. 

Mgr. Ladislav Straka           Mgr. Petra Říhová 

starosta              místostarostka 


